

Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic in raionul Calarasi pe anul 2019

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 316 750,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	23,85	52,57	1 253,794
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,0308	52,57	317,039
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	44,954	52,57	2 363,232
4.	7129020012800	Pavator	h-om	34,875	52,57	1 833,379
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 074,96	54,90	168 815,304
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0264	52,57	159,098
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,396	52,57	336,238
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	136,972	52,57	7 200,618
		Total manopera				182 278,70

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	244,42	1 295,00	316 523,900
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,1405	322,60	690,525
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	24,6885	305,80	7 549,743
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,1287	305,80	956,756
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,0108	260,00	2 082,808
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	1 223,60	1 295,00	1 584 562,000
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0741	3 800,00	281,580
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3952	3 800,00	1 501,760
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0247	3 800,00	93,860
10.	2010237318750	Distantieri	buc	9,00	30,00	270,000
11.	2320187315789	Decofrol	kg	2,964	50,00	148,200
12.	23203226000401	Bitum	t	0,618	6 950,00	4 295,100
13.	23203226001101	Bitum	t	6,384	6 950,00	44 368,800
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 260,63	1,58	1 991,795
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,15	12,00	1,800
16.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	122,5815	12,00	1 470,978
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,47	15,00	37,050
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,30	15,00	4,500

19.	2873122004100	Plase sudate	kg	30,30	25,00	757,500
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,964	18,00	53,352
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,235	20,00	24,700
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	68,565	22,50	1 542,713
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3246	22,50	29,803
		Total materiale de constructii				1 969 239,22

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	532,00	12,70	6 756,400
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,018	250,00	4,500
3.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	1,0024	200,00	200,480
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	319,20	250,00	79 800,000
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,18	330,00	59,400
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,0365	200,00	807,300
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	32,186	200,00	6 437,200
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,5778	160,00	3 132,448
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	319,20	23,50	7 501,200
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,70	120,00	324,000
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,4625	70,00	102,375
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	85,12	13,61	1 158,483
13.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,2415	30,00	7,245
14.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,157	160,00	25,120
15.	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,0725	60,00	4,350
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	85,12	220,00	18 726,400
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,125	250,00	281,250
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	54,1725	215,00	11 647,087
		Total utilaje de constructii				136 975,24

Cheltuieli directe	lei	2 288 493,16
Asigurari sociale	22,50 %	41 012,71
Total	100,00 +	2 329 505,87
Cheltuieli de regie	13,00 %	302 835,76
Total	100,00 +	2 632 341,64
Beneficiu de deviz	5,00 %	131 617,08
Total	100,00 +	2 763 958,72
TVA	20,00 %	552 791,74

Total deviz:

3 316 750,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic in raionul Calarasi pe anul 2019**Investitor Consiliul raional Calarasi****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea drumurilor publice locale 1.1 L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti, km. 0,00 - 2,2				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		2. 1.2 L338 drum de acces spre s. Hirova, km. 1,17-2,22				
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		3. 1.3 L339 R21 drum de acces spre s. Saseni, km. 0,00-1,6				
3	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		4. 1.4 L341 M5 drum de acces spre s. Tibirica, km. 0,00-2,1				
4	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			180,88

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		5. 1.5 L343 drum de acces spre s. Raciula, km. 0,00-1,8				
5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		6. 1.6 L345 drum de acces spre s. Frumoasa, km. 0,00-1,2				
6	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		7. 1.7 L347 drum de acces spre s. Niscani, km. 0,00-1,2				
7	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		8. 1.8 L348 R1-Pitusca-Varzarestii-Noi, km. 0,00-2,9; 3,95-5,5				
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		9. 1.9 L348.1 drum de acces spre s. Pitusca, km. 0,00-0,7				
9	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		10. 1.10 L350 R1- drum de acces spre s. Tochila, km. 0,3-3,2				
10	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		11. 1.11 L351 R1- drum de acces spre s. Sipoteni, km. 0,00-0,3				
11	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		12. 1.12 L352 G95 Peticeni-Volcinet, km. 0,00-14,3				
12	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		13. 1.13 L352.1 drum de acces spre s. Novaci, km. 0,00-1,0				
13	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		14. 1.14 L352.2 drum de acces spre s. Temeleuti, km. 6,00-7,11				
14	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		15. 1.15 L353 drum de acces spre s. Tuzara, km. 0,00-2,2				
15	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			180,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	54,90	15,866
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 295,00	148,925
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 950,00	4,170
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	250,00	7,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	12,70	0,635
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,109
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,760
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	23,50	0,705
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	215,00	1,075
		16. 1.16 Amenajarea stratului de egalizare				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	215,00	5,375
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 257,50
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 950,00	7 158,500
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	330,00	99,000
18	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 377,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	52,57	29,755
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 295,00	1 307,950
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	160,00	12,944

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,600
19	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			634,86
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	52,57	94,626
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	260,00	66,560
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	322,60	32,905
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	305,80	388,366
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	22,50	5,625
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	215,00	5,375
		17. 1.17 Reparatia podetului tubular pe d/a L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti				
20	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3			41,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	52,57	41,005
21	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			573,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	52,57	86,740
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	322,60	65,488
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	305,80	372,770
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,50	3,375
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	200,00	41,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	215,00	3,225
22	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			16,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,57	2,103
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	12,00	12,180
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	200,00	1,660
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	30,00	0,060
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	160,00	0,208
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	60,00	0,036
23	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			36,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,57	2,103
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,250
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,060
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	30,00	9,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,150
24	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			191,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,57	9,463
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	52,57	95,677
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	20,00	1,000
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	15,00	1,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,160
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	3 800,00	11,400
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 800,00	3,800
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 800,00	60,800
25	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3			1 315,36

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	52,57	278,621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,028
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,58	442,621
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	260,00	196,606
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	305,80	212,613
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,50	6,623
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	120,00	72,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	70,00	22,750
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic in raionul Calarasi pe anul 2019

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 316 750,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea drumurilor publice locale 1.1 L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti, km. 0,00 - 2,2				
1	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,00	180,88	108 527,99
		Total Inclusiv salariu				108 527,99 9 519,66
		2. 1.2 L338 drum de acces spre s. Hirova, km. 1,17-2,22				
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,00	180,88	108 527,99
		Total Inclusiv salariu				108 527,99 9 519,66
		3. 1.3 L339 R21 drum de acces spre s. Saseni, km. 0,00-1,6				
3	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,00	180,88	108 527,99
		Total Inclusiv salariu				108 527,99 9 519,66
		4. 1.4 L341 M5 drum de acces spre s. Tibirica, km. 0,00-2,1				
4	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	250,00	180,88	45 220,00
		Total Inclusiv salariu				45 220,00 3 966,53

1	2	3	4	5	6	7
		5. 1.5 L343 drum de acces spre s. Raciula, km. 0,00-1,8				
5	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	850,00	180,88	153 747,98
		Total Inclusiv salariu				153 747,98 13 486,18
		6. 1.6 L345 drum de acces spre s. Frumoasa, km. 0,00-1,2				
6	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	420,00	180,88	75 969,59
		Total Inclusiv salariu				75 969,59 6 663,76
		7. 1.7 L347 drum de acces spre s. Niscani, km. 0,00-1,2				
7	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	180,88	36 176,00
		Total Inclusiv salariu				36 176,00 3 173,22
		8. 1.8 L348 R1-Pitusca-Varzarestii-Noi, km. 0,00-2,9; 3,95-5,5				
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	2 050,00	180,88	370 803,96
		Total Inclusiv salariu				370 803,96 32 525,51
		9. 1.9 L348.1 drum de acces spre s. Pitusca, km. 0,00-0,7				
9	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	750,00	180,88	135 659,98
		Total Inclusiv salariu				135 659,98 11 899,58
		10. 1.10 L350 R1- drum de acces spre s. Tochila, km. 0,3-3,2				
10	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	500,00	180,88	90 439,99
		Total Inclusiv salariu				90 439,99 7 933,05

1	2	3	4	5	6	7
		11. 1.11 L351 R1- drum de acces spre s. Sipoteni, km. 0,00-0,3				
11	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	300,00	180,88	54 263,99
		Total Inclusiv salariu				54 263,99 4 759,83
		12. 1.12 L352 G95 Peticeni-Volcinet, km. 0,00-14,3				
12	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	2 080,00	180,88	376 230,36
		Total Inclusiv salariu				376 230,36 33 001,49
		13. 1.13 L352.1 drum de acces spre s. Novaci, km. 0,00-1,0				
13	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	400,00	180,88	72 351,99
		Total Inclusiv salariu				72 351,99 6 346,44
		14. 1.14 L352.2 drum de acces spre s. Temeleuti, km. 6,00-7,11				
14	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	400,00	180,88	72 351,99
		Total Inclusiv salariu				72 351,99 6 346,44
		15. 1.15 L353 drum de acces spre s. Tuzara, km. 0,00-2,2				
15	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	640,00	180,88	115 763,19
		Total Inclusiv salariu				115 763,19 10 154,30
		16. 1.16 Amenajarea stratului de egalizare				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	20,00	5,38	107,50
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,60	7 257,50	4 354,50

1	2	3	4	5	6	7
18	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	242,00	1 377,25	333 294,17
19	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	18,00	634,86	11 427,43
		Total Inclusiv salariu				349 183,60 8 903,89
		17. 1.17 Reparatia podetului tubular pe d/a L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti				
20	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii	m3	3,88	41,00	159,10
21	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	1,50	573,00	859,50
22	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	120,77	16,25	1 962,13
23	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	30,00	36,98	1 109,27
24	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	24,70	191,80	4 737,46
25	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	4,50	1 315,36	5 919,13
		Total Inclusiv salariu				14 746,58 4 559,51

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			2 288 493,16
		Asigurari sociale	22,50 %			41 012,71
		Total	100,00 +			2 329 505,87
		Cheltuieli de regie	13,00 %			302 835,76
		Total	100,00 +			2 632 341,64
		Beneficiu de deviz	5,00 %			131 617,08
		Total	100,00 +			2 763 958,72
		TVA	20,00 %			552 791,74
		Total deviz: Inclisiv salariu				3 316 750,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)